Protokół

z przebiegu XXXII zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

z dnia 27 października 2010 r.

Ustawowy skład Rady: 15 radnych, obecnych na sesji było 14 radnych.

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Radny nieobecny: Tymczyn Grzegorz. 

Radna spóźniona: Kowalewska Helena.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 10:00 wypowiadając sława: „otwieram XXXII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach”.

Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych, wobec czego rada może obradować 
i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości – lista obecności 
w załączeniu do protokołu.

Porządek obrad dzisiejszej sesji wszyscy otrzymali, proponuję wprowadzenie dodatkowego  punktu dotyczącego: projektu  uchwały w sprawie nabycia w zasoby mienia komunalnego prawa własności nieruchomości.

Przew. Rady – Na jednej z komisji  nie dyskutowano tego tematu. 

W przerwie komisja budżetowa zbierze się i Pan Burmistrz przedstawi o co chodzi. W marcu przegłosowaliśmy kupno udziałów w budynku , stwierdzono po dyskusjach z radcami prawnymi, że bardziej opłaca się nam kupić lokale, a nie udziały. Wtedy nie będziemy związani w naszej działalności z innymi lokalami w tym budynku.

Przew. Rady – kto jest za wprowadzeniem tego punktu  do porządku obrad.

Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało – 12 radnych 

Przeciw był – 1 radny
Porządek obrad jest następujący :
1. Sprawy regulaminowe

2. Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach między sesjami.

   3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego    

       planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice w obrębie 

       Glisno w   rejonie  jez. Lubniewsko

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty 

    targowej obowiązujących na terenie MiG Lubniewice

6.Podjęcie uchwały w  sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty od 

   posiadania psów   obowiązujących na terenie MiG Lubniewice

   7.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty     

      miejscowej obowiązujących na terenie MiG Lubniewice

   8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

      nieruchomości  oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących na terenie 

      MiG Lubniewice

  9. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od 

       środków   transportowych obowiązujących na terenie MiG Lubniewice 

10.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

     konsultowania z  radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

     pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności 

     pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

     w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
11. Podjecie uchwały w sprawie nabycia w zasoby mienia komunalnego prawa własności 
     nieruchomości.

12.Interpelacje i zapytania

13.Sprawy różne

14.Zakończenie obrad 

Następnie zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej.  

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie protokół.

Za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji głosowało 13 radnych ( wszyscy obecni)

Odnośnie pkt. 2 porządku obrad – Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach  między sesjami.

Pan Burmistrz – z budynkiem RBMu w Świerczowie mamy same kłopoty, bo teoretycznie mamy możliwość odzyskania prawie milionowej zaległości płatniczej ale nie jest to takie proste do ściągnięcia. Komornik Sądowy, właściciel firmy, która chroni ten obiekt, byliśmy u sędziego, który nadzoruje temat RBMu. Problem jest dlatego, bo tylko dwukrotnie można ogłosić przetarg i później trzeba rok czasu odczekać. Sędzia musi ogłosić taką kwarantannę. Okazuje się, że w Luksemburgu firma, która jest właścicielem tego obiektu jest już wyrejestrowana, ale nie wiadomo czy nie scedowała swoich możliwości płatniczych na jakąś inną firmę, która może mieć hipotekę. I to jest problem, bo jest to firma zachodnia, ale nie poddajemy się, próbujemy z sądem dopiąć do końca temat.

 - Drugi  kłopotliwy dla nas temat to  Firma Castello i pałac w Jarnatowie, odbyło się spotkanie na którym byli: główny właściciel Pan Costa wraz ze swoim architektem, inżynierem budowlanym i tłumaczem. Był konserwator ochrony zabytków z Gorzowa, był Pan Kustosz, który ma uprawnienia budowlane i potencjalny kierownik budowy pałacu w Jarnatowie. Niestety na dzień dzisiejszy nie doszliśmy do żadnych uzgodnień, na razie są prowadzone rozmowy o pracach zabezpieczających. Konserwator ochrony zabytków nie podpisze oświadczenia, że pałac jest w dobrym stanie. Czyli dla nas Castello powinien płacić podatki. Nie jest to dla gminy dobra wiadomość, bo wolimy aby pałac mógł funkcjonować, tak jak tego oczekiwaliśmy.

- W Gorzowie odbyło się spotkanie w Samorządowym Kolegium Odwoławczym, jest to coś w rodzaju sądu, gdzie wszyscy, niezadowoleni obywatele z decyzji podejmowanych 
w Ratuszu mogą kierować swoje zażalenia i skargi. Przewodniczący SKO poinformował, że 2.5 tyś odwołań jest rocznie. Są różne zakusy ponieważ jedni posłowie chcą likwidacji SKO inni nie, a wyjdzie na to, że SKO będzie bardziej wzmocnione.   

- Dzień Seniora w województwie, również w Lubniewicach odbył się w sali GOKu, przybyło  ok. 100 osób. Było to bardzo sympatyczne spotkanie.

- W Torzymiu byliśmy z Sekretarzem na dużym szkoleniu p.poż i oc, jest to obowiązkowe szkolenie dla wszystkich gmin raz w roku. Dlatego, że jest to zadnie własne gminy obrona cywilna i ochrona p.poż,. Była  imitacja pożaru lasu. Wszystkie jednostki z terenu powiatu sulęcińskiego również nasza jednostka brała udział.

- Centrum rekreacyjno – sportowego w Gliśnie, od razu był turniej piłki ręcznej. W Glisnie powróciliśmy do wieloletniej tradycji, wcześniej było to przerwane z racji tej, że w zasadzie nie było odpowiedniego miejsca, na klepisku trudno było rozgrywać mecze piłki ręcznej.  Turniej wygrała drużyna z Glisna ZUL Leśne Ludki . 

-  Od poniedziałku działa już rehabilitacja, można wszystkich informować, że są takie zabiegi jak były wcześniej tylko w lepszych warunkach. Doktor Jankowski już kieruje na rehabilitację. Szpital w Sulęcinie już nie będzie przyjmował naszych pacjentów. 

- Jesteśmy w trakcie rozmów, ponieważ poszukujemy lekarzy specjalistów, w zasadzie mamy umowę z lekarzem ortopedą, który będzie przyjmował na miejscu w Lubniewicach, jest już lekarz laryngolog chętny do przyjmowania pacjentów w Lubniewicach i we wtorek już będziemy mieli konkretną odpowiedź odnośnie kardiologa i pediatry. Pediatra na pewno będzie, tylko nie wiem czy będzie dwóch w różnych dniach czy jeden.

- Spotkaliśmy się też ze Starostą, który przedstawił nam przyszłą kadencję starostwa pod kątem finansowym, nie będzie to bogata kadencja, dlatego że w kadencji 2006 – 2010 były robione bardzo duże inwestycje w powiecie sulęcińskim min. duża inwestycja w Glisnie. 
Na to żeby pozyskać pieniądze trzeba mieć swój udział, tak się stało, że z pomocą naszej gminy zadanie było również wykonane – droga powiatowa. Cztery lata będą spokojne, ale nie znaczy to, że będzie całkowicie pozbawione drobnych inwestycji. Walczymy jeszcze 
o chodnik przy ul. Harcerskiej wzdłuż stadionu. 

- Spotkanie z naszym planistą Panią Cytryną, przedstawicielami Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych ze Szczecina, plus przedstawiciel naszego Nadleśnictwa. Sprawa ciągnie się już dwa lata, chodzi o mapę o ilość hektarów, już wcześniej wspominałem 
47 hektarów już mamy zagwarantowane przez Ministra Ochrony Środowiska, chcieliśmy dołożyć 10, Nadleśnictwo dołożyło nam jeszcze swoich kilkanaście hektarów  i nie mogliśmy dojść do porozumienia tak żeby to Szczecin zaakceptował i po Szczecinie Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych. Pani Cytryna wraz z Przedstawicielami Lasów obeszli wszystkie tereny przeznaczone pod plan zagospodarowania przestrzennego. Byłem na spotkaniu w Szczecinie z dyrektorem i naczelnikiem wydziału planowania lasów  i w dniu jutrzejszym podpiszemy już protokół uzgodnień, będziemy znali szczegółową mapę zaakceptowaną przez Dyrekcję Lasów Państwowych, mam nadzieję - przez gminę również 
i skończy się nasza droga przez mękę przy ustalaniu planu zagospodarowania przestrzennego. W niedługim czasie, może styczeń – luty w przyszłym roku będzie plan możliwy do przegłosowania.  

- EWE jest to firma, która przejęła wszystkie swoje zadnia od MOWu czyli gaz. Na Osiedlu Leśnym powstaje coraz więcej domów, jest już pięć, przynajmniej dwie – trzy działki są sprzedawane w miesiącu i właściciele występują o warunki zabudowy, czyli powstaje nowe duże osiedle jadąc do Gorzowa po lewej stronie. W projekcie planu zagospodarowania przestrzennego nie ma ujętego gazu, bo tam w tym czasie w Lubniewicach gazu nie było. Firma EWE ma obawy czy może przeprowadzić tam nitkę gazową  i okazuje się, że jeżeli nie ma stricte zapisu, że nie wolno, to może, ale oni domagają się jeszcze od starostwa potwierdzenia, że mogą. I prawdopodobnie dostaną.

- Było spotkanie Państwowej Straży Rybackiej, WOPRu z moim udziałem. Straż rybacka chce wzmóc patrole jesienne na naszych wodach przy wydatnej pomocy WOPRu, walka 
z kłusownikami trwa, rozmawialiśmy o szczegółach. 

- Dzień Nauczyciela jak co roku, byliśmy z Sekretarzem na apelach w szkole podstawowej 
i w gimnazjum. Od wszystkich Państwa i od nas złożyliśmy życzenia wszystkiego dobrego.

- Ogłosiliśmy przetarg na plac zabaw w Lubniewicach za domem kultury, ale okazało się, 
że był jeden chętny do zrealizowania tego zadania i jak się zorientował, że jest sam do przetargu to wyjął nie pierwszą a druga kopertę, która przekroczyła wartość tą którą mieliśmy w budżecie zaplanowaną i dlatego przetarg został unieważniony. Jest ogłoszony drugi przetarg, będziemy czekali na losy tego przetargu. Jest to przetarg na jeden przynajmniej z trzech placów zabaw, które w Lubniewicach będą sukcesywnie powstawały, ale nie tylko w Lubniewicach, we wszystkich miejscowościach jest takie założenie. Od dawna był taki zamysł, ale jak mało pieniędzy to trzeba ważyć co jest bardziej potrzebne. Place zabaw są równie potrzebne, jak woda, oczyszczalnie ścieków ale jeżeli mamy wybrać między wodą 
a placem zabaw to najpierw woda, a plac zabaw na drugim miejscu.

- Chcemy sprzedać budynek przedszkola w Glisnie, jest ogłoszony następny przetarg, znaleźliśmy nabywcę jest to rodzina z Glisna i prawdopodobnie budynek zostanie sprzedany.

- Lokal mieszkalny w Świerczowie - również jest ogłoszony przetarg. W pierwszym przetargu nie było zainteresowania, jest ogłoszony drugi przetarg, jest obniżona wartość o 20 %.

- Lokale socjalne w Świerczowie – powstanie 12 lokali w Świerczowie w budynku dawnego biurowca Suszarni.

- Pan Niedziela który jest właścicielem sieci sklepów ABC  wystąpił o warunki zabudowy na budowę sklepu 300 metrowego, po dzień dzisiejszy nie może uzyskać tych warunków zabudowy, dlatego że jedna z właścicieli sklepów w Lubniewicach złożyła  protest do SKO 
i czekamy na wynik.

- Miesiąc został do końca kadencji 2006 – 2010 i przygotowujemy podsumowanie aby wykazać państwa czteroletnią pracę i naszą. W najbliższym czasie ukaże się obszerny biuletyn informacyjny, który będzie podsumowaniem i zwieńczeniem naszej wspólnej czteroletniej kadencji. 

Odnośnie pkt. 3 porządku obrad 

Pan Sekretarz przedstawił projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice w obrębie Glisno 
w rejonie jez. Lubniewsko.

Radny Biegowski – czy te pieniądze, które przekazali w formie darowizny pracownicy, wystarczą na opracowanie tego zadania.

Pan Burmistrz – w 100 %. Jeżeli dziś radni przegłosują uchwałę to podpiszę umowę z Panią  Cytryna właśnie na 24 tyś zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za głosowało – 13 radnych (wszyscy obecni)

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania –nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu do protokołu 

Odnośnie pkt. 4 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r  

Radny Biegowski –mieliśmy komisje w poniedziałek a tu pewne rzeczy doszły prosił 
o informacje, dlaczego w niektórych pozycjach dane się zwiększyły. 

Pani Skarbnik – doszła po stronie dochodów  kwota 145 tyś zł, jest to darowizna, którą gmina otrzymała z Centrum Zamek i ta kwota znalazła się po stronie wydatków w dziale 630 czyli turystyka – wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na remont pomostu przez jezioro.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

Za głosowało – 13 radnych (wszyscy obecni)

Przeciw – nie było

Wstrzymało się od głosowania – nie było

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu 

Na obrady weszła Radna Kowalewska Helena

Odnośnie pkt. 5 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały  w sprawie wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty targowej obowiązujących na terenie MiG Lubniewice.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za uchwałą  głosowało – 14 radnych

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 6 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały  w  sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty od posiadania psów  obowiązujących na terenie MiG Lubniewice.

Pani Kisielewicz sołtys wsi Glisno – czy nie korzystniej byłoby nawet dla gminy w ramach tej opłaty zagwarantować opłatę za szczepienie, uważam że więcej osób płaciłoby za psy. 

Przewodniczący Rady – temat na przyszłość, wymaga on  rozpatrzenia i konsultacji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za głosowało – 14 radnych

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu 

Odnośnie pkt.7 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty miejscowej obowiązujących na terenie MiG Lubniewice.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za głosowało – 14 radnych

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 8 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt  uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących na terenie MiG Lubniewice

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za głosowało – 14 radnych

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 9 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych obowiązujących na terenie MiG Lubniewice.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za głosowało – 14 radnych 

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 10 porządku obrad

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z  radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Za głosowało – 14 radnych

Przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 11 porządku obrad

Pan Sekretarz  przedstawił projekt  uchwały w sprawie nabycia w zasoby mienia komunalnego prawa własności nieruchomości.

Pan Burmistrz – cena za 1m2 wychodzi 2835,50 zł z VATem jest to 3.456 zł 

Radny Lach –  liczyłem ale mi wychodzi 3.700 za 1 m2 

Pan Burmistrz – trzeba doliczyć też części wspólne, które wchodzą czyli klatki schodowe, korytarze, to co jest niezbędne

Radny Lach – bo w ogólnym metrażu tego nie ma 

Pan Sekretarz – to jeszcze trzeba dodać. Z uchwały wynika, że jest 387 m²  a fizycznie jest 419,68 m² 

Radny Pietrucki – nie wiem jakie są ceny za 1m² w takich obiektach, czy ta cena jest dobra dla gminy.

Pan Burmistrz – podczas przerwy na spotkaniu komisji budżetowej Pan Stein powiedział, że  u nich był remont budynku koszarowego pod potrzeby przychodni tylko przebudowy – poprosił Pan Steina aby powiedział jaki to koszt
Radny Stein – remont budynku na tym poziomie, całego obiektu kosztował 5.5 miliona – 1800 metrów to można sobie policzyć.

Pan Burmistrz – z tego co usłyszałem to 4 tys. za m² samego remontu. A my chcemy kupić za niecałe 3.5 tyś zł na własność budynek i zagospodarowanie przed budynkiem 

Rady Pietrucki – pomieszczenia są już przygotowane

Pan Burmistrz – tak

Radny Lach – czyli te 50 tyś zł, które były przeznaczone na ostatniej sesji to pokrywa całkowity koszt przystosowania tych pomieszczeń  do użytku

Pan Burmistrz – tak, budynek już funkcjonuje

Radny Lach – czyli ta cena plus 50 tyś zł jest już ceną ostateczną 

Pan Burmistrz – tak

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Za uchwałą głosowało – 12 radnych

Przeciw – były 2 osoby

Wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta – jak w załączeniu.

Odnośnie pkt. 12 porządku obrad. Interpelacje i zapytania

Radny Lach – czy w przyszłym roku gmina nie będzie pobierała podatku rolnego, ponieważ nie zatwierdzaliśmy stawki podatku rolnego i podatku do 1 ha. 

Pani Skarbnik – na komisji  na pewno była mowa  o tym i była podawana  stawka za 1 ha przeliczeniowy. Uchwała nie będzie podejmowana bo została przyjęta stawka, kwota ceny za 1 q żyta w wysokości obwiązującej wg GUSu, czyli już drugi rok nie będziemy podejmowali takiej uchwały, ponieważ  przyjmujemy stawkę taka  jak nam GUS określił 1 q żyta.  

Radny Lach – pytam bo jak 2 lata stawka żyta spadła, a myśmy przyjęli GUSowską, czy my musimy przyjmować górną stawkę czy możemy przyjąć 2.5 %  inflacji, tak jak dla pozostałych podatków.

Pan Burmistrz – Pan Radny Lach myli dwa pojęcia, przyjmowanie górnej i dolnej stawki 
i stawki GUS. Stawka GUS jest stawką obowiązującą, wyjściową. Stawkę można podnieść 
w górą ewentualnie obniżyć. Jeżeli jest propozycja przyjęcia stawki GUSowskiej  wyjściowej ani niższej ani wyższej, wobec tego nie ma mowy o podniesieniu lub obniżeniu. 

Radny Lach – wiadomo jakie były parametry zbóż w tym roku, cena GUSowska jest wygórowana, nie wiem czy ktoś za 300 zł sprzeda tonę żyta. My jako rada jesteśmy władni albo podwyższyć albo obniżyć, dlatego sugeruję, aby stawkę przyjąć tak jak w pozostałych podatkach, od nieruchomości, od psów, targowej. Niech się wypowiedzą rolnicy, bo stawki  GUSowskie żyta są wygórowane. Musimy patrzeć jak u nas jest a nie jak w Warszawie, jakie są realia u nas.

Pan Burmistrz – proszę aby Pan radny nie używał słowa maksymalny, bo nie jest to maksymalna tylko wyjściowa cena 

Radny Lach –  jeżeli stawka jest podana przez GUS to jest stawka najwyższą 

Pan Burmistrz – jest to stawka wyjściowa, czyli na środku

Radny Lach – w podatku od nieruchomości mieliśmy stawkę dolną i stawkę górną. Czy my mamy przyjąć tą stawkę maksymalną dla rolników.

Pan Burmistrz – to jest stawka wyjściowa a nie maksymalna ją można podnieść 

Radny Lach – to jaka jest stawka do 1 ha.

Radny Lach – na komisji było tylko rzucone, tą informację powinien mieć radny, przedyskutować ze swoimi wyborcami. Rolnicy na prawdę cienko przędą i będą się zwracali do Pana o umorzenie podatków

Pan Burmistrz – i tutaj Pan Radny uderzył w sedno, bo jeżeli obniżamy to obniżamy wszystkim podatek, osobie która ma 500 ha. A jeżeli rolnik, którego nie stać na zapłacenie podatku zwróci się indywidualnie wtedy rozpatrywany jest jego wniosek i może być umarzany . Natomiast rolnik, który ma 500 ha ziemi czy 300 ha ziemi to jaki on ma kryzys a będzie płacił taką samą stawkę jak rolnik który ma 5 ha, czy to będzie w porządku. A z czego gmina ma pozyskiwać pieniądze, z czego ma robić drogi, chodniki, utrzymywać szkołę, przedszkole

Radny Lach – ci co mają do 1 ha, też mają taki interes, że ten podatek idzie do 1 ha to jest bardzo wysoki podatek to jest ok.200 zł za 1 ha

Pan Burmistrz – to jest rocznie od ha to ile miesięcznie 

Radny Lach – ale ziemia raz w roku owocuje,

Pan Burmistrz – komu jeszcze w taki sposób będziemy chcieli pomóc

Radny Lach – jeżeli potrzeba, to trzeba każdemu pomóc, nawet tym zakładom które ledwo piszczą

Pan Burmistrz – budżet naszej gminy to jest niecałe 10 mln zł, chcemy jako mieszkańcy żyć tak jak mieszkańcy dużych gmin o dużych budżetach, jestem za, wszystkie podatki znieść albo do absolutnego  minimum wyłączyć to jest świetny pomysł najlepszy z możliwych, tylko co się stanie jak w połowie roku wszystkie lampy na ulicach będziemy musieli wyłączyć  bo nie będzie nas stać opłacić, z czego mamy utrzymywać gminę przy 10 mln zł i z tego 50 % wydajemy na oświatę.

Radny Lach – co do lamp to też ma pan podległy personel, bo jest ich za dużo postawionych i nie będę mówił gdzie są zbędne oświetlenia i włączanie wcześniej, wyłączanie później, my rozmawiamy z ludźmi i widzimy. Bądźmy gospodarzami dla naszych mieszkańców i wyborców. Nie polega to na tym, że my zrobimy 100 czy 200 m chodnika, który jest zbędny 

Pan Burmistrz – w którym miejscu jest zbędny chodnik, to rozbierzemy 

Radny Lach – nie wiem, daję taki przykład

Pan Burmistrz – to zły przykład, nie robimy chodników gdzie nie są potrzebne, a wręcz odwrotnie są wnioski mieszkańców o dostawianie lamp

Radny Lach – tam gdzie nie ma jestem za tym, aby dostawić 

Pani Skarbnik – jeżeli chodzi o podatek rolny to ta stawka jest zaproponowana w wysokości obowiązującej, ogłoszonej przez GUS, nie jest to wzrost szalony, ponieważ szkoda, że to nie padło przy stawce od podatku od nieruchomości gdzie wzrost jest  o 1 grosz, ale  tam jest stawka 28 groszy od metra. Patrząc inaczej ktoś powie ja mam pół ha ziemi, która jest sklasyfikowana jako nierolnicza i płaci od metra i tu stawka będzie ponad 2 tys zł. 
A w przypadku osoby, która ma 1 ha ziemi, czy nawet 0.99 arów płaci podatek rolny i będzie płaciła 180 zł i tu jest duża różnica. A w podatku rolnym nie jest aż tak wysoko. Wcześniej podnosiliśmy stawki za 1 q żyta, teraz nie podnosimy i utrzymujemy na tym samym poziomie jak podaje GUS.  Jeżeli chodzi ogólnie o dochody gminy to jest to spory % podatku rolnego w dochodach własnych, nie jest za wysoki, ale jest wykonywalny.

Radny Szatyński – jako rolnik uważam, że stawka 37,64 za q żyta jest stawką bardzo dobrą. W tej chwili metr żyta kosztuje ok. 57-60 zł 

Radny Lach – czy żyto odpowiada parametrom konsumpcyjnym 

Radny Szatyński – sprzedawałem tydzień temu pszenżyto w cenie 570 za tonę, jęczmień chodzi 650 zł za tonę, także ceny poszły w górę i uważam, że ta stawka przyjęta na podatek rolny jest dobrą stawką 

Radny Lach – szkoda, bo ja mam inną informację o cenie żyta, ale skoro się wypowiada rolnik to trzeba przyznać rację. 

Radny Szatyński – dziś przeglądałem w gazecie rolniczej i sprawdzałem regiony i w naszym regionie żyto jest w cenie 570 do 600 zł 

Radny Lach – to w tej chwili za kg żywca ile Pan otrzymuje, jaką stawkę.

Radny Szatyński – w tej chwili żywiec chodzi po 3.50, 3.60 zł za 1 kg .  

Radny  Lach – a czemu nie po 5 zł

Radny Szatyński – to ode mnie nie zależy

Radny Pietrucki – mam kilka pytań: 

- Ile w czasie naszej kadencji było spraw skierowanych do sądu przeciwko gminie, czego dotyczyły i jakie są rezultaty zakończenia tych spraw.

- Czy gmina ma jakieś zaległości płatnicze wobec wykonawców za okres kadencji?

- Kto zgodnie z planem budowlanym obowiązującym na dzień dzisiejszy dokonuje odbiorów technicznych ekspertyz mostów nad jeziorami i czy są prowadzone księgi obiektów mostowych

- Czy gmina posiada koncesje na eksploatacje złoża piasku?

- I chodzi mi o wyegzekwowanie, aby ci mieszkańcy którzy przyjeżdżają do nas na sobotę, niedziele i posiadają domki na słynnym „berlinku” w jakiś sposób na przyszłą kadencję zobowiązać do tego żeby wywiązywali się wobec gminy z opłat za odpady komunalne. Odpady pozostawiają, porzucają i mamy problem z tego względu że rzucają pod pojemniki CZG–12 i w tych workach są odpady wyłącznie w języku niemieckim oznaczone. 

Radny Lach – referował pan Burmistrz, że do SKO 2.5 tyś spraw jest kierowanych to jest z województwa lubuskiego, ile  z naszej gminy było odwołań ?

Pan Burmistrz – takich danych statystycznych nie mamy, nie liczymy, ponieważ osoba może przez Burmistrza, ale też bezpośrednio może kierować protest do SKO z pominięciem Burmistrza

Pan Burmistrz – Sprawy sądowe były głównie o zasiedzenie i z Panem Cichym od lat jest prowadzona rozprawa. Ogółem było na poziomie 5-6 spraw od początku kadencji.

Zaległości płatnicze na dzień dzisiejszy nie mamy żadnych

Pani Skarbnik – jeżeli chodzi o zakończenie zadania – zespół boisk w Glisnie, związane było ze zwiększeniem środków w budżecie na to zadanie na roboty dodatkowe 12.750 zł, to nie  zostało jeszcze uregulowane wykonawcy. Z poprzednich lat nie mamy zaległości. 

Pan Burmistrz – przeglądy techniczne mostów, pomostów nie bardzo wiem skąd to pytanie

Radny Pietrucki – na wszelkie obiekty użyteczności publicznej takiej jak most, kładka też jest mostem, musi być coroczny przeprowadzony przegląd techniczny i tez musi być zrobiona ekspertyza i to nam daje podstawę do tego, co w zakresie robot jest niezbędne do wykonania 
i wg prawa budowlanego jest obowiązek prowadzenia ksiąg obiektów mostowych tak jak 
w zakładach prowadzi się księgi obiektów użyteczności  magazynów czy hal produkcyjnych, przegląd dachów kominów, instalacji itp. Tych dokumentów jest więcej to wynika z prawa budowlanego i taka ekspertyza i prowadzenie takich ksiąg  pozwoliłaby ocenić wartość prac jakie będą niezbędne do wykonania przy tych mostach 

Pan Burmistrz – jeżeli na największy most łączący dwa brzegi przez zatokę, jest ogłoszony przetarg na remont kapitalny, to w jakim celu dodatkowe pieniądze na ekspertyzę. Druga sprawa to właścicielem wody jest Marszałek i de facto właścicielem wszystkich pomostów jest marszałek.

Radny Pietrucki – gmina ma obowiązek prowadzenia takiej księgi obiektów 

Radny Stein – właściciel lub zarządca nieruchomości ma taki obowiązek 

Pan Burmistrz – czy to możemy zakwalifikować do mostu, bo na podstawie czego Pan Pietrucki sądzi, że to jest most a nie kładka.

Radny Pietrucki – bo to co łączy dwa brzegi to jest most. Chodzi o to abyśmy na przyszłość mieli jasna sytuację.

Pan Burmistrz – przy remoncie kapitalnym będzie kierownik, który będzie nadzorował budowę i postawi pieczątkę, że jest remont zrobiony.

Radny Pietrucki – na stronach internetowych widziałem, że gmina Paczków robi u siebie mosty i tam jest specyfikacja warunków technicznych i zamówienia publicznego, jak to należy zrobić, ale środki są wyasygnowane z gminy, należy to zrobić porządnie abyśmy nie mieli z tym problemu.   

Pan Burmistrz  –  my robimy porządnie, projekt budowlany przewiduje wymianę wszystkiego od nowa, łącznie z treglami wzmacniającymi stabilność palik, nie pozostanie żaden element poza palami istniejącymi

Koncesja na wydobycie pisaku – nie mamy, bo nigdzie nie wydobywamy piasku. Jeżeli na potrzeby gminy potrzebujemy to kupujemy,

Opłaty za odpady komunalne na osiedlu „barlineckim” – lubuskim, każdy kto ma odebrany dom  do użytku  to ma obowiązek podpisania umowy z jedną z firm odbierających odpady komunalne. Taki rejestr mamy i wszyscy Ci, którzy mają odebrane domy mieszkalne mają obowiązek i są przez nas ścigani. Jeżeli nie ma odebranego domu do użytku to jest problem.

Radny Pietrucki – odnośnie spraw sądowych, które toczyły się przy udziale gminy czy na dzień dzisiejszy nie ma wyroków wydanych wobec gminy, które nas zobowiązują do jakiejś płatności. 

Pan Burmistrz – wiem do czego Radny zmierza chodzi o sprawę z Panem Cichym, jesteśmy po pierwszej rozprawie to jest na poziomie ok. 300 tyś zł. Naszą sprawę prowadzi Kancelaria Pana Synowca z Gorzowa, będziemy składali apelacje. Według Synowca powinno to się zakończyć płatnością nie większą niż 80 tyś zł. Przypomnę jest to położenie 800 metrów kanalizy i wody. Sąd uznał, że można podciągnąć ten incydent pod przepisy nowe, 
a Synowiec uznaje, że tego sąd nie mógł uznać, bo w 2005 roku obowiązywały jeszcze stare przepisy, które nie nakładały obowiązku na gminę. Ale nawet gdybyśmy mieli zapłacić 300 tyś zł to za 800 metrów  bieżących kanalizacji i wody to nie jest źle.

Radny Lach – czy sprawa Pana Matczaka jest definitywnie zakończona, bo też była sprawa 
o zasiedzenie. 

Pan Burmistrz – sprawa nie jest zakończona, ponownie sprawa wróciła do Sądu do Sulęcina odbyła się pierwsza rozprawa wyroku nie ma. 

Radna Piękna – była informacja Burmistrza o lokalach w Świerczowie, kiedy będzie możliwość zamieszkania w tych 12 lokalach i z jakich pieniędzy to idzie.

Pan Burmistrz – lokale będą gotowe do zamieszkania prawdopodobnie w przyszłym roku, jako gmina jesteśmy przygotowani do remontu, jest tylko kwestia przekazania przez Agencję Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa nieodpłatnie budynku na własność gminy. Częściowo z pieniędzy gminnych, a częściowo z pieniędzy Skarbu Państwa. 

Radny Pietrucki – czy jeszcze przewiduje Pan sesje pożegnalną naszej rady 

Przew. rady – tak, w listopadzie, spotkamy się aby podsumować nasze działanie, dokładnie nie wiemy kiedy czy przed 11 listopada, czy po 11 listopada. 

Radny Kamieniczny – padł temat mostów i pomostów. Na terenie naszej gminy mamy sześć takich obiektów. Czyją są własnością i kto stanie przed prokuratorem jak coś się stanie. Jeden na starym torze kolejowym poginęły barierki, jeden jest jadąc do Jarnatowa po prawo można samochodem zjechać z 5 czy 6 metrów na dół spaść. Drugi jest przy jeziorze, trzeci jest tam gdzie była stacja też z jednej strony nie ma barierki, w stronę Świerczowa pod Lubniewicami też pozbawiony jest barierek. Czyje to jest, kto jest właścicielem i do kogo się zwracać żeby to zostało zabezpieczone.

Pan Burmistrz – właścicielem są lasy państwowe i one są odpowiedzialne. 

Radny Kamieniczny – torowisko nie jest gminne 

Pan burmistrz – nie, część torowiska od Lubniewic do Świerczowa jest gminna

Radny Kamieniczny – a tu od Lubniewic do Jarnatowa jest nadleśnictwa 

Pan Burmistrz – tak

Radny Kamieniczny – tam miała być kiedyś ścieżka rowerowa tym torem były już drzewa wycinane i się skończyło.

Odnośnie pkt. 13 porządku obrad. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, że oświadczenia majątkowe na koniec kadencji 2006 – 2010 złożyli wszyscy radni.

Oświadczenia zostały wypełnione w sposób zupełny, z zachowaniem formuły „nie dotyczy”.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości podczas analizy oświadczeń majątkowych dotyczących przestrzegania art.24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Otrzymaliśmy analizę oświadczeń majątkowych dokonanych przez Urząd Skarbowy 
w Sulęcinie za rok 2009 oraz za okres od stycznia do sierpnia 2010 r.

Błędy dotyczyły oświadczeń majątkowych złożonych przez: Bernaś Iwona, Piękna Maria, Lach Jan, Stein Henryk, Tyczyński Marcin, Kamieniczny Zbigniew, Tymczyn Grzegorz, Szatyński Marek, Żurański Eugeniusz

Proszę Radnych, aby zapoznali się z drobnymi nieprawidłowościami jakie stwierdzono dokonując analizy oraz proszę o wyeliminowanie ich w następnych składanych oświadczeniach.

Odnośnie pkt. 14 porządku obrad 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady o godz. 11.50

Protokołowała: S. Żuk

